

## ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

### ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть растут с утра (+0,5 %) на фоне возобновившегося укрепления курса евро

### Спотовый рынок: США

Американский фондовый рынок продемонстрировал вечерний откат, который нивелировал позитивное начало торгов (DJIA +0,05 %, S&P500 -0,17 %, NASDAQ -0,06 %). Ни позитивные ожидания по саммиту ЕС, ни выступление Бернанке, ни хорошая статистика по безработице в США, не смогли оказать достаточную поддержку рынку

### ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

На торгах в четверг бивалютная корзина продолжила снижение: на закрытие 33,97 руб. (-0,15 руб.)

### СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы также немного порастают (+2 %)

### Спотовый рынок: Азия

Азиатские инвесторы с утра проявляют большую уверенность в восстановлении мировой экономике и активно покупают акции на новостях из Греции (индексы от +0,5% до +1,5 %)

### ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
<b>РОССИЯ</b>		
ММВБ	1406,66	0,13
РТС	1 507,36	-0,51
<b>США</b>		
S&P 500	1 165,73	-0,17
DJIA	10 841,21	0,05
NASDAQ Comp.	2 397,41	-0,06
<b>ЕВРОПА</b>		
FTSE 100	5 727,65	0,88
DAX	6 132,95	1,56
CAC 40	4000,48	1,28
<b>Азия</b>		
Nikkei 225	10978,12	1,38
SSE Comp.*	3063,99	1,48
KOSPI	1697,75	0,55
Hang Seng *	20858,29	0,38
<b>КАПИТАЛИЗАЦИЯ</b>		
MSCI Emerging Markets	989,95	-0,21
MSCI BRIC	325,33	-0,65
MSCI Russia	817,24	0,13
<b>ТОВАРНЫЕ РЫНКИ</b>		
Нефть Brent	79,61	-0,01
Нефть WTI	80,53	-0,10
Золото	1 088,60	-1,35
Серебро	16,80	1,02
Алюминий	2 218,50	-0,02
Медь	7 461,54	0,12
Никель	23 150,00	1,42
Цинк	2 214,90	1,68
	Знач.	Изм., %
<b>Курсы ЦБ</b>		
EUR/RUR	39,5301	-0,47
USD/RUR	29,6572	0,27
	УТМ, %	Изм., б.п.
<b>Долговой рынок</b>		
UST 10	3,882	2,30
Россия 30	4,961	-1,30
Россия 30 / UST 10, б.п.	107,95	-3,60

\* на 09.00 МСК

### ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

#### СТАТИСТИКА

- США: ВВП окончат. за 4 кв-л (15.30 МСК)
- США: индекс потреб. доверия Мичиганск. универ-та за март окончат. (16.55 МСК)

### ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Несмотря на формальный прирост, показанный индексом ММВБ впервые за последние 6 сессий, индикатор остается в очень узком боковом диапазоне (последние 2 дня – фактически 1400-1410 пунктов), что предполагает резкое движение после пробития одной из границ. Пока все попытки уйти ниже 1400 пунктов оказываются весьма непродолжительными. Тем не менее, считаем, что слабая динамика ведущих фишек указывает на большую вероятность прорыва именно вниз. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

## ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ГАЗПРОМ** – компания подготовила проект о переходе на равнодоходную цену на газ с 2011 г. со скидкой для внутреннего рынка

### Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

## ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

### США

Американский фондовый рынок продемонстрировал по итогам дня слабую динамику, несмотря на ряд предпосылок для роста. Индексы закрылись разнонаправлено (DJIA +0,05 %, S&P500 -0,17 %, NASDAQ -0,06 %). В начале сессии все складывалось благоприятно: вышла хорошая макростатистика по безработице в США (число заявок на пособие по безработице снизилось за неделю на 14 тыс., что в 2 раза превысило прогноз), выступил Б. Бернанке с позитивным заявлением о том, что американской экономике, по-прежнему, нужны низкие ставки, а также в ЕС открылся саммит, на котором главы Германии и Франции, как ожидалось, должны озвучить долгожданный план помощи Греции. Но, тем не менее, вечером, под конец сессии, на американском рынке начался откат на фоне роста доходностей гособлигаций (доходность по казначейским облигациям со сроком обращения 10 лет достигала вчера 4 % - максимума с июня 2009 г.), нивелировавший большую часть роста предыдущих часов. Сообщение об одобрении Сенатом США новой версии закона о реформе здравоохранения вряд ли могло так негативно повлиять на рынок, поскольку эта новость была вполне ожидаема, и акции фармацевтических компаний вчера падали далеко не самыми быстрыми темпами (S&P PHARMACEUTICALS -0,6 %). Динамику хуже рынка продемонстрировали по итогам дня бумаги сырьевых компаний (S&P METAL MINING -2,47 %, S&P OIL & GAS -1,29 %), падавшие вслед за ценами на нефть.

Нефтяные котировки, подраставшие вчера на оптимизме по поводу Греции, вечером также начали падать на фоне развернувшегося вниз курса евро. По итогам сессии нефть марки WTI закрылась чуть ниже уровня среды (-0,1 %, 80,5 долл. за баррель).

С утра ситуация несколько улучшилась: на срочных рынках начался отскок вверх (нефть +0,5 %, фьючерсы на индексы США +0,2 %).

**Ожидания на сегодня:** вчерашняя неожиданная динамика американского рынка может поставить под сомнение продолжение роста на рынке. Но, тем не менее, пока говорить о каком-то переломном моменте рано, поскольку американские «быки» будут пытаться отстоять свои позиции, как это было уже не раз в рамках растущего тренда, начавшегося в марте 2009 г.

### Европа

Европейские инвесторы вчера покупали акции в ожидании прихода основных членов ЕС к компромиссу по Греции и объявления концепции оказания помощи стране. Индексы Европы выросли вчера в среднем на 1-1,5 % (FTSE100 +0,88 %, CAC40 +1,28 %, DAX +1,56 %). В целом итоги саммита не разочаровали: несмотря на то, что четкой конкретики о механизме выделения средств Греции не последовало, наконец-то была озвучена хоть какая-то цифра (порядка 20-22 млрд. евро) и Греция получила заверения о том, что у нее есть «страховка» на случай неспособности самостоятельно справиться со своими бюджетными проблемами. Правда, Германия все же настояла на то, чтобы помощь выделялась в форме рыночного кредита с жестким с условиями и с участием МВФ и только в крайнем случае

### Азия

Азиатские инвесторы с утра отыгрывают позитивные новости по Греции: индексы растут на 0,5-1,5 %. Сильнее остальных индексов растет японский Nikkei 225 (+1,5 %) на сообщении о некотором замедлении дефляции в стране (потребительские цены -1,2 % в феврале против 1,3 % в январе)

Торговая сессия (время МСК):

**NYSE:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**NASDAQ:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**Фьючерсы на индексы (CME Group):**

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

**ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):**

11.00 – 19.30

**ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):**

11.00 – 19.30

**ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):**

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

**ЯПОНИЯ, TSE (НИККЕИ 225):**

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

**КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):**

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

**КОРЕЯ, KRX (KOSPI):** 03.00 – 09.00

**ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):**

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00  
**ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):**  
 04.00 – 08.30

## ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

### РЫНОК АКЦИЙ

В четверг, 25 марта, российский рынок продолжил консолидироваться выше отметки 1400 пунктов по индексу ММВБ. Очередная попытка прорыва вниз ближе к концу сессии снова была остановлена зоной поддержки 1390-1400 пунктов, и к закрытию индекс ММВБ даже вышел на положительную территорию: 1406,66 пунктов (+0,13 %). Таким образом, несмотря на рост на европейских фондовых площадках и позитивное открытие торгов в США российский индекс снова не смог оттолкнуться от важной зоны поддержки, что обусловлено, по нашему мнению, стагнацией котировок на сырьевых площадках и, в частности, неспособностью цен на нефть закрепиться выше 80 долл. за баррель в течение уже фактически полугода.

Среди аутсайдеров сессии в очередной раз акции Газпрома (-1,55 %), во второй половине сессии на больших оборотах опускавшиеся до 160 рублей – минимального значения в текущем году. Отмечаем, что в случае, если котировки уйдут ниже зоны поддержки 160-162 рубля, останавливавшей коррекции в декабре и феврале, существует риск ускорения снижения котировок. Также хуже рынка выглядели акции Лукойла (-1,08 %). Существенные продажи во второй половине сессии наблюдались в акциях Сбербанка (-1,09 % обыкновенные, -1,91 % привилегированные). В плюсе индекс ММВБ завершил день в основном благодаря сильной динамике в металлургическом секторе. Котировки ГКМ Норильский Никель поднялись выше 5000 рублей, приблизившись к годовым максимумам, наибольший прирост показали акции ТМК (+4,55 %) и Белона (+3,74 %). Лидером по рынку в целом стали префы Транснефти (+8,75 %). Выросли также котировки ликвидных бумаг электроэнергетического сектора (Интер РАО +1,74 %, ФСК ЕЭС +1,42 %, РусГидро +0,83 %).

**Ожидания на сегодня:** несмотря на формальный прирост, показанный индексом ММВБ впервые за последние 6 сессий, индикатор остается в очень узком боковом диапазоне (последние 2 дня – фактически 1400-1410 пунктов), что предполагает резкое движение после пробития одной из границ. Пока все попытки уйти ниже 1400 пунктов оказываются весьма непродолжительными. Тем не менее, считаем, что слабая динамика ведущих фишек указывает на большую вероятность прорыва именно вниз

Торговая сессия (время МСК):

**ММВБ:** 10.30 – 18.45

**РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):**  
 10.30 – 18.45

**РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):**

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

## ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
22 мар		JP	Spring Equinox Day					
22 мар	16:35	BR	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	Фев	-3,3	-2,4	-3,8	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев	0,4	0,5	-0,2	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев	3,0	3,1	3,5	
23 мар	15:00	BR	Индекс потреб. цен за 1/2 мес. м/м, % (IPCA-15 - Extended National CPI m/m)	Мар	0,55	0,53	0,94	
23 мар	17:00	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Янв	-0,6		-1,6	-2,0
23 мар	17:00	US	Индекс цен на жилье г/г, % (FHFA home price y/y)	Янв	-3,3		-1,5	
23 мар	17:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья, млн. (Existing home sales)	Фев	5,02	5,00	5,05	
23 мар	17:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья м/м, % (Existing home sales m/m)	Фев	-0,6	-1,2	-7,2	
23 мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 19 мар.	7,514	1,500	0,403	
23 мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 19 мар.	-0,081	-1,300	-3,654	
23 мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 19 мар.	-2,534	-1,000	-0,756	
24 мар	2:50	JP	Торговый баланс, млрд. иен (Trade balance total)	Фев	651,0	550,0	85,2	
24 мар	2:50	JP	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Фев	45,3	45,7	40,9	
24 мар	2:50	JP	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Фев	29,5	33,0	8,6	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар	56,3	54,7	54,9	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар	53,0	54,8	54,6	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар	59,6	56,8	57,1	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар	54,7	52,2	51,7	
24 мар	12:00	DE	Индекс экон. ожиданий IFO (IFO expectations)	Мар	101,9	101,0	100,9	
24 мар	12:00	DE	Индекс делового климата IFO (IFO business climate)	Мар	98,1	95,8	95,2	
24 мар	12:00	DE	Индекс текущих условий IFO (IFO current conditions)	Мар	94,4	91,0	89,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар	56,3	54,0	54,2	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар	53,7	52,0	51,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности композитн. предварит. (PMI Composite A)	Мар	55,5	53,8	53,7	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
24 мар	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Industrial new orders m/m)	Янв	-2,0	1,9	0,8	
24 мар	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий г/г, % (Industrial new orders y/y)	Янв	7,0	14,2	9,5	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы м/м, % (Industrial new orders m/m)	Янв	-2,0	1,9	0,8	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы г/г, % (Industrial new orders y/y)	Янв	7,0	14,2	9,5	
24 мар	15:30	US	Заказы на товары длит. польз. м/м, % (Durable goods orders m/m)	Фев	0,5	0,7	2,6	3,9
24 мар	15:30	US	Заказы на тов. длит. польз. без. трансп. м/м, % (Durable goods ex transp)	Фев	0,9	0,6	-1,0	-0,6
24 мар	17:00	US	Продажи нового жилья, млн. (New home sales)	Фев	0,308	0,320	0,309	0,315
24 мар	17:00	US	Продажи нового жилья м/м, % (New home sales m/m)	Фев	-2,2		-11,2	-8,7
24 мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 19 мар.	7,300	1,500	1,000	
24 мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 19 мар.	-2,700	-1,300	-1,700	
24 мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 19 мар.	-2,400	-1,000	-1,500	
24 мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 19 мар.	0,600		-0,700	
25 мар	10:00	DE	Индекс потребит. доверия GfK (GfK consumer sentiment)	Апр	3,2	3,1	3,2	
25 мар	10:45	FR	Потреб. расходы м/м, % (Consumer spending m/m)	Фев	-1,2	0,3	-2,7	-2,5
25 мар	12:00	EZ	Денежный агрегат М3 г/г, % (M3 money supply y/y)	Фев	-0,4	-0,1	0,1	0,1
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев	2,1	0,7	-1,8	-3,0
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев	3,5	3,2	0,9	-0,8
25 мар	15:00	BR	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев	7,4	7,7	7,2	
25 мар	15:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 20 мар.	442	450	457	456
25 мар	15:30	US	Длющаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 13 мар.	4,648	4,550	4,579	4,702
25 мар	17:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 19 мар.	11	9	-11	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Фев	-1,2	-1,2	-1,3	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар	-1,8		-1,8	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар	-1,8	-1,7	-1,8	
26 мар	2:35	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Фев	-1,1		-1,3	
26 мар	14:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)				16,4	
26 мар	15:30	US	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	4 кв.		5,9	5,9	
26 мар	15:30	US	Дефлятор ВВП, % (GDP deflator)	4 кв.		0,4	0,4	
26 мар	16:55	US	Индекс потреб. доверия Мичиг. универ. окончат. (U. of Michigan Conf, F)	Мар		73,0	73,6	
26 мар	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 19 мар.			130,9	
26 мар	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 19 мар.			13,1	
26 мар	-	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 19 мар.			279,70	

## ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
<b>ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ</b>								
Нефть и газ	2 547,55	2 551,23	2 525,25	25 561 195	0,82	-0,56	5,16	0,48
Энергетика	3 036,66	3 036,79	3 006,77	2 150 446	0,60	-0,12	17,92	27,36
Телекоммуникации	2 065,13	2 074,44	2 054,83	1 297 498	0,27	-0,43	5,11	15,33
Металлы и добыча	4 491,92	4 494,09	4 421,10	5 145 165	1,24	1,22	9,14	24,40
Машиностроение	1 893,73	1 902,53	1 886,24	41 501	0,13	-1,25	1,50	14,31
Финансы	5 796,06	5 843,85	5 764,06	18 193 491	-0,11	-0,81	3,83	11,66
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>								
Газпром	162,30	166,00	160,11	15 473 763	-1,55	-2,85	-3,17	-11,36
Новатэк	187,00	187,70	181,95	44 373	2,15	-0,62	11,48	9,94
Роснефть	225,50	228,83	224,07	2 149 896	-0,09	-1,32	-2,08	-10,53
ЛУКОЙЛ	1 631,10	1 653,00	1 624,44	4 899 641	-1,08	-3,39	3,63	-3,71
Сургутнефтегаз ао	28,20	28,20	27,65	739 274	1,13	0,80	15,55	5,15
Сургутнефтегаз ап	16,30	16,30	16,15	194 536	0,62	0,59	8,86	11,45
Газпром нефть	154,48	155,75	153,05	56 014	0,34	-3,21	10,56	-5,65
Татнефть Зао	143,75	143,97	141,50	167 489	1,87	0,38	1,96	3,05
Татнефть Зап	84,91	85,00	83,92	11 550	0,09	-2,23	2,36	11,21
Транснефть ап	28 700,00	28 750,00	26 240,00	1 833 336	8,75	12,42	21,49	22,46
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	573,40	580,00	569,99	1 711	0,59	-1,81	12,42	25,20
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>								
ГМК Норильский никель	5 040,00	5 050,00	4 911,00	3 711 346	2,21	1,05	9,80	18,73
Полюс Золото	1 450,00	1 464,99	1 423,04	174 291	0,00	-4,67	-1,37	-8,52
Северсталь	385,70	385,93	378,15	861 147	1,85	3,88	12,76	52,39
ММК	28,10	28,50	27,86	155 346	0,00	-3,84	-7,07	12,36
НЛМК	99,00	99,45	98,00	28 004	-0,16	0,61	7,15	7,80
Мечел	795,99	796,89	764,53	45 997	2,05	7,28	18,50	63,45
Полиметалл	314,00	316,60	311,00	20 726	-0,44	-5,01	8,09	11,07
ВСМПО-АВИСМА	3 360,00	3 369,98	2 857,00	6 983	-0,30	0,30	-4,71	59,92
Распадская	207,49	210,00	203,76	87 078	0,00	1,21	25,38	41,63
ЧЦЗ	126,00	128,00	125,50	2 493	0,80	2,02	77,46	21,27
ТМК	151,50	152,00	145,01	53 241	4,55	3,56	14,08	17,52
<b>БАНКИ</b>								
Сбербанк	86,00	87,29	85,30	15 620 027	-1,09	-2,32	14,44	2,81

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Сбербанк ап	68,17	69,50	67,83	1 059 482	-1,91	-1,20	5,56	-1,20
Банк ВТБ	0,079	0,0792	0,0780	1 517 018	0,76	0,13	6,89	13,98
Банк Москвы	961,72	985,00	961,72	2 043	-0,74	-0,34	0,49	18,36
Банк Санкт-Петербург	102,99	103,49	101,70	670	0,23	-0,55	0,24	22,65
Росбанк	121,90	122,50	120,10	1 377	0,39	-1,36	-5,06	13,81
Банк Возрождение ао	1 224,99	1 232,00	1 219,01	3 020	-0,41	-1,37	-16,38	3,81
Банк Возрождение ап	484,00	484,00	473,00	303	1,47	0,40	-1,67	7,17
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>								
Ростелеком ао	149,78	153,46	148,50	125 207	-1,15	-0,72	4,02	0,86
Ростелеком ап	79,80	82,15	79,57	451 195	-1,85	6,73	10,68	24,98
МТС	252,00	253,88	246,35	455 349	1,90	2,65	7,24	13,67
Северо-Западный Телеком ао	22,00	22,493	22,000	9 156	-1,55	-9,28	0,00	3,87
Северо-Западный Телеком ап	18,49	18,510	18,102	14 046	-0,14	-6,88	5,70	15,54
Сибирьтелеком ао	1,71	1,739	1,698	23 074	-0,47	-7,06	1,90	16,70
Сибирьтелеком ап	1,50	1,514	1,470	21 175	0,00	-6,60	10,87	31,26
ВолгаТелеком ао	100,06	103,85	99,86	27 831	-1,05	-2,21	-1,32	12,43
ВолгаТелеком ап	83,61	84,55	82,10	29 609	0,83	-4,92	5,85	24,98
Уралсвязьинформ ао	0,95	0,962	0,943	129 661	0,74	2,36	11,72	22,02
Уралсвязьинформ ап	0,84	0,850	0,827	9 592	-0,95	-3,13	7,59	35,93
Центр.телеком ао	22,50	22,500	22,100	2 308	0,45	-0,40	-1,49	22,95
Центр.телеком ап	18,60	18,995	18,400	638	-1,06	-4,57	9,32	32,86
Дальсвязь ао	112,75	113,99	110,56	4 490	-0,21	-2,12	6,87	21,35
Дальсвязь ап	92,31	94,00	91,23	4 386	-2,25	-3,33	5,27	22,39
ЮТК ао	4,00	4,130	3,975	1 274	-0,77	-5,68	-0,72	2,09
ЮТК ап	3,57	3,646	3,332	1 122	1,42	-3,02	3,45	14,06
МГТС ао-5	408,98	410,00	400,88	24	0,98	-1,44	-1,45	-3,11
МГТС ап-4	379,98	379,98	369,00	763	0,00	4,39	0,03	5,55
Таттелеком	0,17	0,169	0,165	581	-1,18	-2,34	3,09	9,15
КОМСТАР-ОТС	191,50	195,77	188,28	3 046	0,31	3,50	7,62	15,50
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>								
ОГК-1	1,104	1,121	1,082	56 879	-1,43	-1,43	16,83	49,39
ОГК-2	1,432	1,439	1,397	59 205	1,70	-3,89	40,94	55,82
ОГК-3	1,800	1,810	1,740	70 787	1,24	5,88	33,43	22,87
ОГК-4	1,989	1,997	1,964	22 771	1,12		17,00	22,78
Энел ОГК-5	2,533	2,560	2,516	5 134	-0,90	-4,95	3,30	17,43
ОГК-6	1,115	1,144	1,085	113 771	-1,41	-0,98	48,07	49,66
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-54,21	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0086	0,0083	15 065	0,00	-3,41	21,43	26,87
ТГК-4 ао	0,014	0,0149	0,0135	6 665	0,71	2,90	29,09	29,09
ТГК-5	0,014	0,0144	0,0142	3 199	0,00	1,41	10,77	23,08
ТГК-6	0,014	0,0139	0,0132	7 358	-1,46	-5,59	22,73	36,36
Волжская ТГК	1,434	1,441	1,380	4 764	0,99	-2,45	4,22	5,44
ТГК-9	0,005	0,005	0,005	4 846	-2,04	-2,04	20,00	54,84
Фортум (ТГК-10)	45,440	45,50	39,02	1 406	0,00	-4,24	16,21	24,36
ТГК-11	0,023	0,023	0,023	1 221	0,87	0,87	-7,60	29,05
ТГК-13	0,109	0,116	0,104	12 846	3,91	-1,00	34,44	21,27
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	576	-2,00	-2,00	22,50	40,00
ИнтерРАО	0,053	0,053	0,052	159 592	1,74	0,19	28,54	9,79
РусГидро	1,465	1,476	1,445	790 078	0,83	1,60	14,45	28,73
МосЭнерго	3,720	3,740	3,690	24 971	-0,35	-0,27	5,38	13,59
Иркутскэнерго	17,099	17,200	16,750	3 341	0,35	2,70	23,91	27,52
Кузбассэнерго	0,325	0,331	0,315	5 596	2,20	-1,22	37,71	21,27
Башкирэнерго	49,470	49,890	47,020	1 086	0,57	-0,84	19,20	49,37
Якутскэнерго ао	0,697	0,707	0,670	6 670	1,01	0,72	7,23	40,81
Якутскэнерго ап	0,580	0,599	0,570	178	-0,09	-0,62	7,41	41,91
ФСК ЕЭС	0,357	0,357	0,349	603 594	1,42	5,62	17,43	11,56
МОЭСК	1,613	1,634	1,558	13 336	-0,80	-2,77	4,74	41,49
Мосэнергосбыт	0,301	0,315	0,286	25 491	4,88	3,79	19,44	9,85
Московская теплосетевая комп.	0,858	0,897	0,834	1 474	-2,28	6,58	20,85	-22,00
Холдинг МРСК	4,749	4,780	4,653	98 685	1,56	-4,83	-99,89	43,21
МРСК Центра	1,139	1,156	1,093	25 017	2,15	-0,61	37,23	42,02
МРСК Центра и Приволжья	0,250	0,251	0,242	16 908	1,83	-0,28	16,78	33,99
МРСК Северо-Запада	0,252	0,254	0,251	452	-1,60	-3,08	-3,08	8,62
МРСК Волги	0,131	0,133	0,130	861	-0,38	-0,76	6,50	0,77
МРСК Юга	0,188	0,191	0,183	86 126	2,45	1,29	10,59	4,91
МРСК Северного Кавказа	193,070	193,70	192,00	4 284	0,04	2,44	6,98	44,62
МРСК Урала	0,313	0,317	0,313	1 741	-0,03	-1,35	8,78	20,50
МРСК Сибири	0,367	0,369	0,358	4 111	0,08	-0,84	6,01	49,71
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>								
Автоваз ао	15,20	15,31	14,99	7 186	0,07	0,66	5,19	2,70
КАМАЗ	75,12	75,86	74,26	4 808	-0,90	-3,67	-2,31	16,43
СОЛЛЕРС	537,99	544,00	533,00	12 317	-0,37	-1,29	2,28	26,88
ОМЗ ао	89,47	90,00	85,62	180	-0,47	-4,41	0,89	50,50
ОМЗ ап	312,00	319,01	312,00	25	-3,02	9,40	30,56	50,72
ИРКУТ	8,96	9,10	8,89	473	-0,44	-1,81	1,13	11,44
<b>ТРАНСПОРТ</b>								
Аэрофлот	61,90	61,98	60,02	59 642	0,98	2,65	11,53	17,90
ЮТэйр	12,78	12,90	12,28	2 131	0,59	2,04	14,68	23,79
НМТП	5,20	5,20	5,00	6 566	4,00	7,55	17,91	7,50
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>								
Седьмой континент	263,57	265,78	260,02	2 078	0,59	-0,69	6,29	15,10

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ДИКСИ Групп	301,00	309,00	285,00	14 280	4,54	9,05	7,14	37,56
Магнит	2 469,00	2 470,00	2 325,00	21 556	4,40	6,65	28,59	14,20
Разгуляй	53,89	55,00	52,70	16 954	1,83	-1,26	3,41	13,56
Черкизово	709,99	748,94	692,00	3 508	-1,94	-1,15	-7,43	61,37
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	83,46	84,97	82,80	1 078	-0,32	-2,02	-5,48	-18,65
Балтика ао	920,10	931,00	911,02	592	-0,92	-2,12	-0,43	8,25
Балтика ап	902,98	905,00	900,00	2 123	0,33	-3,22	-1,42	2,61
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>								
Уралкалий	122,45	123,00	120,68	179 454	0,63	-2,41	-4,37	-2,43
Акрон	1 073,00	1 098,95	1 065,00	18 218	-1,11	-3,33	-2,36	24,77
Сильвинит	20 050,00	20 300,00	20 020,00	584	-1,23	-2,67	-7,89	-15,26
Нижнекамскнефтехим ао	16,77	16,77	16,33	8	-1,14	-1,36	1,01	17,25
Дорогобуж ао	19,31	19,58	19,30	282	-1,49	-4,89	4,38	19,94
Дорогобуж ап	14,79	14,86	14,63	3 929	-0,44	-2,28	-2,29	18,95
Фармстандарт	2 280,00	2 280,00	2 226,81	6 079	0,00	9,88	21,93	20,63
Верофарм	1 090,00	1 094,00	1 077,70	4 090	-0,46	0,93	15,47	26,89
Аптечная сеть 36,6	171,70	174,70	165,36	82 021	1,78	2,08	21,34	-20,08
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ</b>								
Группа ЛСР	1 031,00	1 041,84	1 003,00	4 602	1,58	3,63	10,86	78,37
РТМ	7,85	8,24	6,00	53 098	-3,33	2,61	9,03	1,95
Система-Галс	1 028,00	1 036,00	1 020,00	5 308	-0,84	-1,44	-9,02	20,66
ПИК	155,74	158,74	154,60	102 166	-0,73	0,44	2,87	26,16
<b>ПРОЧИЕ</b>								
РБК ИС	35,63	36,15	35,34	25 756	0,28	-3,31	-0,47	-14,74
АФК Система	28,73	28,75	28,00	18 956	1,70	1,52	6,60	20,48

## ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
<i>* долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>														
Газпром	LSE	ADR	21,89	22,33	21,57	512 874,32	-0,95	-3,82	-1,57	-14,16	4	161,86	162,30	-0,27
Газпром	FWB	ADR	16,44	16,69	16,20	1 607,59	-1,38	-2,61	0,24	-1,85	4	163,23	162,30	0,57
Новатэк	LSE	GDR	72,40	72,80	69,40	11 842,76	3,43	3,43	13,48	9,70	10	214,13	187,00	14,51
Новатэк	FWB	GDR	52,56	52,56	52,56	0,00	-3,08	-1,92	10,23	20,08	10	208,74	187,00	11,63
Роснефть	LSE	GDR	7,60	7,70	7,58	99 999,63	0,66	-1,68	-1,55	-11,63	1	224,78	225,50	-0,32
Роснефть	FWB	GDR	5,78	5,78	5,74	14,46	1,47	0,59	4,22	0,77	1	229,71	225,50	1,87
Лукойл	LSE	ADR	55,10	55,60	54,80	435 041,17	-0,36	-4,01	4,95	-3,84	1	1 629,66	1 631,10	-0,09
Лукойл	FWB	ADR	41,28	41,56	41,07	352,45	-0,16	-2,01	7,12	5,91	1	1 639,24	1 631,10	0,50
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,51	9,53	9,38	9 631,95	1,17	0,53	16,40	6,85	10	28,13	28,20	-0,24
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,22	7,22	6,99	27,79	2,54	4,88	23,79	17,35	10	28,66	28,20	1,66
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,05	4,05	4,00	44,55	-0,02	0,50	9,76	24,62	10	16,08	16,30	-1,29
Газпромнефть	LSE	ADR	26,09	26,28	25,94	721,78	1,16	-5,98	13,48	-4,78	5	154,33	154,48	-0,10
Газпромнефть	FWB	ADR	19,37	19,60	19,25	31,55	-0,41	-4,04	13,94	2,27	5	153,86	154,48	-0,40
Татнефть	LSE	GDR	29,50	29,79	29,20	5 916,73	1,03	-0,87	-3,09	1,24	20	43,63	143,75	-69,65
Татнефть	FWB	GDR	21,83	21,92	21,83	17,79	-1,22	-1,69	-1,67	8,07	20	43,35	143,75	-69,84
Башнефть **	FWB	GDR	100,50	100,50	100,50	0,00	0,00	-0,50	5,79	16,86	5	26,69	27,75	-3,82
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	17,14	17,15	16,68	49 925,34	3,13	0,82	13,59	19,44	0,1	5 069,39	5 040,00	0,58
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,84	12,84	12,40	92,51	3,97	2,31	16,20	30,22	0,1	5 099,43	5 040,00	1,18
Полюс Золото	LSE	ADR	25,05	25,57	24,88	5 283,97	-0,60	-8,58	-7,77	-9,73	0,5	1 481,78	1 450,00	2,19
Полюс Золото	FWB	ADR	19,00	19,00	18,70	6,65	-1,81	-5,94	-3,55	0,53	0,5	1 509,18	1 450,00	4,08
Северсталь	LSE	GDR	13,97	13,98	13,50	11 948,04	3,71	8,13	15,45	47,05	1	413,18	385,70	7,13
Северсталь	FWB	GDR	10,22	10,22	10,01	18,40	2,27	5,58	18,84	70,05	1	405,89	385,70	5,23
ММК	LSE	GDR	12,30	12,49	12,02	12 552,68	1,23	-5,09	-6,75	8,85	13	27,98	28,10	-0,41
ММК	FWB	GDR	9,08	9,08	9,08	0,00	-2,88	-5,88	-0,83	25,12	13	27,75	28,10	-1,24
НЛМК	LSE	GDR	33,50	33,52	33,15	8,43	0,90	0,60	8,41	9,12	10	99,08	99,00	0,08
НЛМК	FWB	GDR	24,50	24,50	24,50	0,00	-0,08	1,66	7,22	16,67	10	97,30	99,00	-1,71
Мечел	NYSE	ADR	27,13	28,18	27,00	35 689,52	1,34	8,26	17,96	44,16	1	802,41	795,99	0,81
Мечел	FWB	ADR	20,53	20,89	20,00	51,02	1,63	13,74	24,58	60,39	1	815,35	795,99	2,43
Полиметалл	LSE	GDR	10,60	10,60	10,50	413,10	-0,09	-4,07	10,76	15,59	1	313,51	314,00	-0,16
Полиметалл	FWB	GDR	8,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,30	15,66	26,54	1	325,66	314,00	3,71
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,19	26,27	1	125,11	126,00	-0,71
ЧЦЗ	FWB	GDR	3,00	3,00	3,00	15,01	1,73	-0,30	7,56	45,68	1	119,19	126,00	-5,41
ТМК	LSE	GDR	20,40	20,53	19,49	20 680,91	4,35	4,29	14,61	13,78	4	150,84	151,50	-0,44
ТМК	FWB	GDR	15,15	15,15	15,15	5,62	3,55	3,41	11,89	36,00	4	150,42	151,50	-0,71
<b>БАНКИ</b>														
Сбербанк	FWB	GDR	223,00	223,00	219,00	1 403,34	0,45	1,69	12,06	13,78	100	88,56	86,00	2,98
ВТБ	LSE	GDR	5,40	5,40	5,30	5 533,80	1,69	-0,18	12,03	14,41	2 000	0,0799	0,08	0,96
ВТБ	FWB	GDR	4,10	4,10	3,83	8,20	6,19	0,34	18,16	27,33	2 000	0,0814	0,08	2,93
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,23	-11,76	15,38	1	1 191,46	1 224,99	-2,74
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>														
Ростелеком ао	LSE	ADR	30,15	30,70	30,10	277,38	-1,57	-1,15	7,30	7,68	6	148,62	149,78	-0,77
Ростелеком ао	FWB	ADR	22,70	22,70	22,30	54,53	0,00	0,42	11,82	12,10	6	150,26	149,78	0,32
МТС	NYSE	ADR	53,27	56,00	53,12	24 637,38	-2,70	-2,97	1,76	8,96	5	315,11	252,00	25,04
МТС	FWB	ADR	40,53	40,53	40,53	0,00	-2,90	1,46	10,03	21,08	5	321,89	252,00	27,73

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
Вымпелком**	NYSE	ADR	17,33	17,88	17,28	42 877,89	-0,63	-2,75	-6,58	-6,78	0,05	346,60	317,00	9,34
Вымпелком**	FWB	ADR	13,05	13,05	12,90	77,79	-1,14	0,38	-3,33	-0,38	0,05	346,56	317,00	9,32
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,37	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,88	6,48	24,93	200	1,861	1,71	8,68
Волгателком ао	FWB	ADR	5,30	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00	15,22	32,50	2	105,25	100,06	5,18
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	4,80	4,80	4,55	0,48	2,13	6,43	20,00	33,33	200	0,953	0,95	0,02
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,68	53,85	200	0,794	0,84	-4,99
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,79	1,60	23,90	25	20,18	22,50	-10,33
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	15,00	5	91,34	112,75	-18,98
ЮТК ао	FWB	ADR	4,80	4,80	4,80	0,00	3,23	3,23	-2,04	1,05	50	3,813	4,00	-4,68
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,60	6,70	6,46	5 399,27	1,54	5,60	13,79	20,00	1	195,20	191,50	1,93
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,88	4,88	4,88	0,00	3,24	7,23	23,83	30,11	1	193,77	191,50	1,19
Ситроникс**	LSE	GDR	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35,48	50	0,020	0,024	-14,89
Ситроникс**	FWB	GDR	0,78	0,78	0,78	0,00	-2,50	1,30	4,00	-17,89	50	0,021	0,024	-11,86
lbs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,37	10,37	10,37	0,00	0,63	21,56	23,54	51,31	1	411,65	-	0,00
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>														
ОГК-2	LSE	GDR	4,75	4,75	4,75	9,50	-0,21	-5,00	47,52	58,33	100	1,40	1,43	-1,89
ОГК-2	FWB	GDR	3,47	3,47	3,47	0,00	-0,09	1,79	63,54	73,35	100	1,38	1,43	-3,85
МосЭнерго	LSE	ADR	12,50	12,50	12,50	12,50	1,21	-3,85	15,21	14,68	100	3,70	3,72	-0,62
МосЭнерго	FWB	ADR	9,35	9,35	9,00	88,20	1,08	1,07	16,88	25,34	100	3,71	3,72	-0,18
РусГидро	LSE	ADR	4,96	4,99	4,90	3620,19	2,06	0,00	14,55	29,50	100	1,47	1,47	0,14
Иркутскэнерго	FWB	GDR	21,25	21,25	20,00	7,76	6,25	3,91	41,67	41,20	50	16,88	17,10	-1,29
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,80	3,80	3,60	1,90	5,56	0,00	38,18	22,58	500	0,30	0,33	-7,13
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,80	6,80	6,80	0,00	-2,86	-2,86	13,33	17,24	30	9,00	8,96	0,47
Автоваз ао	FWB	GDR	1,85	1,85	1,85	0,00	-0,05	-0,05	15,63	8,82	5	14,69	15,20	-3,32
<b>ТРАНСПОРТ</b>														
Аэрофлот	FWB	GDR	151,65	151,65	151,65	0,00	-0,33	-0,23	12,96	29,62	100	60,23	61,90	-2,70
ЮТэйр	FWB	ADR	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,23	19,63	45,45	100	12,71	12,78	-0,52
НМТП	LSE	GDR	14,00	14,00	12,83	446,54	9,12	11,11	26,70	21,63	75	5,52	5,20	6,17
НМТП	FWB	GDR	8,94	8,94	8,94	0,00	0,21	0,48	15,48	10,07	75	4,73	5,20	-8,98
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ</b>														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	20,82	20,92	20,06	2 306,86	3,58	10,63	1,66	-12,63	1	20,82	53,00	-60,72
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	15,30	15,30	15,30	2,30	4,44	4,87	0,07	0,66	1	20,32	53,00	-61,67
X5 Retail Group	LSE	GDR	34,65	34,65	33,45	13 687,10	2,03	7,71	7,61	8,62	0,25	138,60	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	26,16	26,16	25,37	6,51	1,24	8,37	13,79	23,28	0,25	138,94	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	18,20	18,20	17,60	1 415,40	3,41	5,08	23,98	14,83	0,20	2 691,45	2 469,00	9,01
Магнит	FWB	GDR	13,05	13,05	13,05	0,00	0,27	1,95	26,58	20,83	0,20	2 591,42	2 469,00	4,96
Черкизово	LSE	GDR	15,95	15,95	15,50	242,44	-0,31	-0,31	-0,31	51,90	0,667	707,58	709,99	-0,34
Черкизово	FWB	GDR	12,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,52	0,04	67,67	0,667	715,14	709,99	0,72
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ</b>														
Уралкалий	LSE	GDR	20,73	20,74	20,43	12 011,48	1,37	-2,45	-1,05	-1,29	5	122,62	122,45	0,14
Уралкалий	FWB	GDR	15,68	15,70	15,14	67,94	2,69	0,22	1,26	8,48	5	124,51	122,45	1,68
Акрон	LSE	GDR	3,65	3,65	3,51	73,00	0,00	-3,95	1,39	25,86	0,10	1 079,54	1 073,00	0,61
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,55	0,55	0,55	0,00	0,00	0,00	-21,43	-26,67	6	0,12	0,16	-25,10
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,10	4,10	3,90	3,28	5,13	-1,20	13,89	28,13	10	16,28	16,77	-2,89
Фармстандарт	LSE	GDR	23,25	23,25	23,00	345,03	1,09	1,31	12,26	13,47	0,25	2 750,61	2 280,00	20,64
Фармстандарт	FWB	GDR	17,19	17,19	17,19	0,00	7,88	9,95	18,55	24,93	0,25	2 730,82	2 280,00	19,77
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ</b>														
ПИК	LSE	GDR	5,20	5,40	5,18	524,01	0,00	-1,89	12,80	25,30	1	153,80	155,74	-1,25
ПИК	FWB	GDR	3,97	0,00	0,00	0,00	0,00	2,11	16,45	42,84	1	157,71	155,74	1,26
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,55	8,55	8,50	180,16	2,15	0,47	7,55	-6,04	0,20	1 264,39	1 031,00	22,64
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,90	5,90	5,90	0,00	0,02	0,75	10,28	2,79	0,20	1 171,60	1 031,00	13,64
Система-Галс	LSE	GDR	1,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,56	-2,86	17,24	0,05	1 005,60	1 028,00	-2,18
Система-Галс	FWB	GDR	1,23	1,23	1,23	0,00	0,25	-6,34	-1,92	30,84	0,05	973,82	1 028,00	-5,27
AFI Development	LSE	GDR	2,51	2,51	2,50	502,00	2,87	9,13	28,72	32,11	1	74,24	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,80	1,80	1,80	0,00	3,03	6,00	24,28	40,78	1	71,57	-	-
<b>ПРОЧИЕ</b>														
АФК Система	LSE	GDR	25,80	25,89	24,50	11 611,65	3,20	5,31	1,18	22,86	20	38,15	28,73	32,80
АФК Система	FWB	GDR	18,40	18,40	18,40	0,00	-3,16	-6,98	0,55	20,97	20	36,54	28,73	27,18
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,05	18,05	17,90	822,18	0,28	-0,28	6,80	6,18	1	533,85	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	13,16	13,16	13,16	0,00	1,43	2,81	14,73	40,75	1	522,65	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,87	3,10	2,83	918,49	-2,71	1,41	-8,89	-4,33	0,05	1 697,69	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,19	2,20	2,19	1,09	0,05	-2,97	-4,96	13,26	0,05	1 736,35	-	-

## КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»  
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А  
Тел.: +7 (812) 329-81-81  
Факс: +7 (812) 329-81-80  
info@bfa.ru  
www.bfa.ru

### Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

### УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

**Константинова Виктория** +7 (812) 329-81-91  
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

**Кукушкина Екатерина** +7 (812) 329-81-96  
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

**Щекина Елена** +7 (812) 329-81-73  
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

**Песчанская Ирина** +7 (812) 329-81-71  
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

### ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

**Шевцов Павел** +7 (812) 329-81-95  
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

**Тураев Дмитрий** d.turaev@bfa.ru  
заместитель начальника отдела

**Мишарев Андрей** a.misharev@bfa.ru  
специалист

### АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

**Дзугаев Роман** r.dzugaev@bfa.ru  
начальник отдела

**Моисеев Алексей** a.moiseev@bfa.ru  
заместитель начальника отдела

**Микрюкова Мария** m.mikryukova@bfa.ru  
ведущий аналитик

### ОТДЕЛ ДИЛИНГА

**Моржаков Вадим** v.morzhaikov@bfa.ru  
ведущий специалист по дилерской деятельности

**Пашков Алексей** a.pashkov@bfa.ru  
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»